
184 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO 
DE MARIA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

3 Nº 84, terça-feira, 6 de maio de 2014 
 

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2014 
 

Torna publico, Objeto: confecção de materiais gráficos. Data: 
21/05/2014, 14:30hs. Edital e seus anexos no Fundo Municipal de Saúde 

PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
027/2014, para prestação de serviços com aluguel de um ônibus e um veí- 
culo de passeio para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Coração de Maria, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser 
realizada no dia 19 de Maio de 2014, às 09:00 (nove) horas, Edital e Ane- 
xos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, 
nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações 
pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
028/014, para aquisição de materiais de expediente para atender as di- 
versas secretarias municipais de Coração de Maria - BA, durante o exer- 
cício de 2014, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser rea- 
lizada no dia 19 de Maio de 2014, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, 
nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações 
pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com. 

 

Coração de Maria-BA, 5 de maio de 2014. 
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES 

Pregoeira. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 0137/2014. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI- 
CIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ Nº: 
14.221.741/0001-07. CONTRATADO(A): COOPVEL - COOPERATI- 
VA  DE  TRANSPORTES/CNPJ  Nº:  17.391.886/0001-44.  OBJETO: 
Contratação de empresa para locação de veículos, com condutor, devi- 
damente habilitado, conforme a Legislação de Trânsito e abastecidos de 
combustível, dos tipos ônibus, micro-ônibus, vans e similares para pres- 
tação de serviços de transporte escolar deste Município para o Ano Le- 
tivo de 2014. VALOR GLOBAL: R$ 2.904.441,60. ASSINATURA: 
05/05/2014. VIGÊNCIA: 31/12/2014. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES 

DA CUNHA 
 

DESPACHO DA PREFEITA 
Em 29 de abril de 2014 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0173/2014 
DISPENSA Nº 062/2014 

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa de 
licitação em favor da empresa ANIRA VEÍCULOS LTDA, para forneci- 
mento de 02(dois) caminhões equipados com caçambas, que visam o for- 
talecimento da agricultura, através do contrato de repasse/MAPA/CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL nº 1002836-11/2012 - PRODESA, pelo valor 
de R$437.750,00(quatrocentos e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta 
reais), conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura, com 
base no artigo 24, inciso V da Lei 8.666/93 e suas alterações. Determina 
que seja dada a publicidade prevista no caput do artigo 26 da lei 8.666/93. 

 

MARIA DE FÁTIMA NUNES SOARES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO No-  237/2014 
PREGÃO ELETRÔNICO No- 125/2014 

 
Objeto:contratação de empresa para realização de serviços nas instalações elé- 
tricas da Casa do Trabalhador, conforme Convênio 778827/2012. Tipo: Menor 
preço.Data: 20/05/2014 às 14h30.Informações no Dpto de Licitação e Contratos, 
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 
17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. 

 

Feira de Santana, 5 de maio de 5/2014. 
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 

Pregoeira 
 

CONVOCAÇÃO 
 

Com a presente, convocamos a empresa SAMITA BRASIL EM- 
PREENDIMENTOS E INCORPORAÇÃO LTDA - EPP, 2ª colocada no 
certame licitatório nº 040/2013 Concorrência 006/2013, objetivando a con- 
tratação de empresa de engenharia Contratação de empresa de engenharia 
civil para serviço de construção creche/pré-escola PAC 2, localizada na 
Rua D, caminho 40, Conjunto Feira VII no bairro do Tomba, a comparecer 
ao Departamento de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Feira 
de Santana, em dias úteis e horário comercial, para, se interesse da mesma, 
executar o objeto a cima citado, de acordo com os valores e especificações 
apresentados pela 1ª colocada. A empresa deverá manifestar-se no prazo de 
72 (setenta e duas) horas, contados a partir da data desta publicação. 

 

Feira de Santana, 2 de maio de 2014. 
JOSILENE DA SILVA ARAUJO 

Presidente da CPL 

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado 
através do Decreto nº 9.156, de 20 de Janeiro de 2014, leva ao conhe- 
cimento dos interessados, que realizará as seguintes licitações: DIA - 
15.05.2014 HORARIO: 9h LICITAÇÃO Nº 045/2014 1111. PREGÃO 
PRESENCIAL n° 019/2014. OBJETO: Contratação de empresa de ins- 
talação da rede de gases medicinais, oxigênio, vácuo e ar comprimido nas 
dependências da UPA- Unidade de Pronto Atendimento de Feira de San- 
tana no bairro Mangabeira, bem como aquisição de equipamentos como 
compressor de ar, secador por refrigeração, filtros e bomba de vácuo 
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Mu- 
nicipal de Saúde. 

DIA - 15.05.2014 HORARIO: 15h. LICITAÇÃO Nº 046/2014 
1111. PREGÃO PRESENCIAL n° 020/2014. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviço de chaparia, pintura, capotaria e ser- 
viços de fibra, para atender as necessidades da SMS, Média e Alta Com- 
plexidade, SAMU, Atenção Básica, Farmácia Popular, Farmácia Básica, 
Vig. Sanitária, Vig. Epidemiológica e CEREST. 

DIA - 16.05.2014 HORARIO: 9h LICITAÇÃO Nº 047/2014 
1111. PREGÃO PRESENCIAL n° 021/2014. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços e aquisição de peças para retifica e 
conserto de motores dos veículos da Vig. Sanitária, SMS, Média e Alta 
Complexidade, SAMU, CEREST, Atenção Básica e Vig. Epidemioló- 
gica. 

DIA - 20.05.2014 HORARIO: 9h LICITAÇÃO Nº 048/2014 
1111. PREGÃO PRESENCIAL n° 022/2014. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviço de manutenção de molas, embucha- 
mento, chassi, basculante, macaco hidráulico e transmissão, e aquisição 
de peças para os veículos da Secretaria Municipal de Saúde, para atender 
às necessidades do SAMU, SMS, Média e Alta Complexidade, Atenção 
Básica, Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica e CEREST. 

DIA - 20.05.2014 HORARIO: 15h LICITAÇÃO Nº 049/2014 
1111. PREGÃO PRESENCIAL n° 023/2014; OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços, para injeção eletrônica, elétrica e 
aquisição de peças e acessórios dos veículos da Vig. Sanitária, SMS, 
Média e Alta Complexidade, SAMU, CEREST, Atenção Básica e Vig. 
Epidemiológica. 

DIA - 21.05.2014 HORARIO: 9h LICITAÇÃO Nº 050/2014 
1111. PREGÃO PRESENCIAL n° 024/2014. OBJETO: Contratação de 
Empresa para Prestação de Serviços e aquisição de peças para Bomba 
Injetora, dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde, para atender às 
necessidades da SMS, pelo período de 12(doze) meses. 

DIA - 21.05.2014 HORARIO: 15h LICITAÇÃO Nº 051/2014 
1111. PREGÃO PRESENCIAL n° 025/2014. OBJETO: Contratação de 
empresa para Locação de Veículo, para atender às necessidades da SMS. 
O credenciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão através do site: 
www.feiradesantana.ba.gov.br. Os interessados poderão obter maiores in- 
formações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de 
Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax: 
3612.4557/3625.6053/3612.6610. 

 

Feira de Santana, 29 de abril de 2014. 
ANTONIO ROSA DE ASSIS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 896/2014 
 

Tomada de Preço nº 005/2014. Contratante - Municipio de Iaçu-BA, 
Contratada a Empresa: Socialle Construções e Assessoria Empresarial 
Ltda, CNPJ 17.306.165/0001-99 Objeto - Contratação de empresa de 
const. civil para execução de reforma e ampliação da Escola Romulo 
Galvão na sede deste Municipio, Valor R$ 90.706,00 (Noventa Mil, Se- 
tecentos e Seis Reais) Dotação Orçamentaria, 0701.- Unidade de Edu- 
cação,0702 - FUNDEB - Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Ba- 
sica, 2071-Gestão das Unidades de Ensino, 4.4.90.51.00 - Obras e Ins- 
talações, Fonte: 0104 -Contribuição ao Programa Ensino Fundamental - 
Salario Educação, 0119-Transferencia FUNDEB 40% Assinatura 08 de 
Abril de 2014- VIGÊNCIA 08 de Abril de 2014 a 05 de Outubro de 
2014, Iaçu-Ba, 08 de Abril de 2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11/2014 

 
Torna publico, Objeto: aquisição de cateter, bolsas para coleta e 

compressa. Data: 19/05/2014, 10:15hs. Informacoes no site: www.lici- 
tacoes-e.com.br e, ou o Edital e seus anexos no Fundo Municipal de 
Saúde de Ilhéus, Av. Bahia, 291, Ilhéus (BA), na sala da COPEL tel: (73) 
3234 3711. Ilhéus, 30/04/2014. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2014 
 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ilhéus, através 
da Secretaria de Saúde avisa que realizará licitação, na Modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 012/2014 - Objeto: aquisição de material 
de consumo e equipamentos odontológicos. Data: 21/05/2014 - Hora 
10:15. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 013/2014 - Objeto: aquisição de 
material de ostomia. Data: 21/05/2014 - Hora 11:15. Os interessados po- 
derão obter informações no site: www.licitacoes-e.com.br e, ou o Edital e 
seus anexos no Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus, Av. Bahia, 291, 
Ilhéus (BA), na sala da COPEL térreo, ou através dos telefones (73) 3234 
3711 / 3234 3710, no horário de 08:00 às 18:00 horas. 

de Ilhéus, Av. Bahia, 291, Ilhéus (BA), na sala da COPEL térreo, tel: (73) 
3234 3711 / 3234 3710. 

 
Ilhéus-BA, 5 de maio de 2014 

BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2014 
 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPE- 
CAETÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital do 
Pregão Presencial nº. 005/2014 Será realizada 19 de maio de 2014, às 
09h00min, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviço de locação de Mini Trio para o cinema Iti- 
nerante e Festividades regionais deste município, para atender as neces- 
sidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de 
Ipecaetá/BA, de acordo com as especificações constantes do anexo I do 
Edital. Os interessados deverão comparecer ao setor de Licitações e Con- 
tratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Ipecaetá, localizada à 
Rua Vivaldo Reis, nº. 02, Centro, 

 
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2014 

 
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPE- 

CAETÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital do 
Pregão Presencial nº. 006/2014 Será realizada em 19 de maio de 2014, às 
14h00min, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviço de locação de UTI Móvel Completa, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município 
de Ipecaetá/BA, de acordo com as especificações constantes do anexo I 
do Edital. Os interessados deverão comparecer ao setor de Licitações e 
Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Ipecaetá, locali- 
zada à Rua Vivaldo Reis, nº. 02, Centro. 

 
Ipecaetá-BA, 5 de maio de 2014. 

ADRIANO LIMA SOUZA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

CARTA-CONVITE No-  6 - CC/2014 
 

A C.P.L. torna público, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, o 
Processo Licitatório de Carta Convite nº 06CC/2014, para a contratação 
de Empresa especializada para a conclusão da Unidade de Saúde Família, 
localizada na Avenida Castelo Branco na sede deste Município de Ipu- 
piara - BA, sendo a abertura ocorrerá às 09:00 horas, do dia 15 de maio 
de 2014, os interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na sede da 
Prefeitura, situado à Praça Santos Dumont, 101, centro , Ipupiara - BA, 
ou solicitar informações no email: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  2TP/2014 

 
A C.P.L. torna público, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, o 

Processo Licitatório de Tomada de Preço nº 02TP/2014, para a contra- 
tação de Empresa especializada para construção da Unidade Basica de 
Saude no Bairro Campos Belo na sede deste município de Ipupiara - Ba, 
sendo a abertura ocorrerá às 09:00 horas, do dia 22 de maio de 2014, os 
interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na sede da Prefeitura, 
situado à Praça Santos Dumont, 101, centro , Ipupiara - BA, ou solicitar 
informações no email: ipupiara-ba@uol.com.br. Francelino Monteiro - 
Presidente da CPLinformações no email: ipupiara-ba@uol.com.br. 

 
FRANCELINO MONTEIRO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 51/2014 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará lici- 

tação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 
051/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
materiais para construção, hidráulicos e de jardinagem com o escopo de 
suprir as demandas do Município de Irecê BA. Tipo Menor Preço por 
Lote. Sessão: 16 de Maio de 2014 às 15:00h. Info. das 08:00 as 12:00 
através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações sito na 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014050600236 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Nº 84, terça-feira, 6 de maio de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

185 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 52/2014 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará lici- 
tação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 
052/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Locação de 
Máquinas Pesadas, com o escopo de suprir as demandas do Município de 
Irecê BA. Tipo Menor Preço por Item. Sessão: 20 de Maio de 2014 às 
15:00h. Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no 
Setor de Licitações sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, 
Centro, Irecê/BA. 

 

Irecê 5 de maio de 2014 
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No- FMS303/2014 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de enge- 
nharia para construção de uma Unidade de Saúde da Família - UBS no 
Povoado de Vila São Vicente e construção de uma sala para reuniões na 
Unidade Básica de Saúde do Bairro URBIS neste Município. TIPO: Me- 
nor Peço Global DATA: 22/05/2014; Horário: 10h00min: LOCAL: Sala 
de Reunião da Comissão de Licitação, situado na Av. Rio Branco, n°. 
318, Centro, Itaberaba, Bahia. Informações na sala da Comissão de Li- 
citação de Itaberaba, BAHIA, no horário das 08:00 as 12:00. 

 

JURACY SANTOS QUEIROZ 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL -SRP No- 33/2014 

 
A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, TOR- 

NA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão 
Presencial- Registro de Preços nº. 033/2014 regido pela Lei nº. 
8.666/1993, Registro de preços para contratação de empresas especia- 
lizadas para prestação de serviços clínicos. A abertura está prevista para o 
dia 20/05/2014, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos da 
Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao instru- 
mento convocatório e informações adicionais na sede da Prefeitura Mu- 
nicipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email licitacaoitagi- 
ba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientificados que os demais 
atos referentes ao certame serão publicados no diário oficial do Muni- 
cípio de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbrasil.org.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2014 
 

A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, TOR- 
NA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão 
Presencial nº. 034/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, contratação de 
empresas especializadas para prestação de serviços laboratoriais. A aber- 
tura está prevista para o dia 21/05/2014, às 09:00 horas, local: Sala de 
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interes- 
sados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais 
na sede da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do 
email licitacaoitagiba@gmail.com, ficando os interessados cientificados 
que os demais atos referentes ao certame serão publicados no diário ofi- 
cial do Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbra- 
sil.org.br. 

 

Itagibá-BA, 2 de maio de 2014. 
FABIO NERY DE SOUZA 

Pregoeiro 
 

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 
 

A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, TOR- 
NA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de Tomada 
de Preços nº. 005/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para CONSTRU- 
ÇÃO DO PÓRTICO DA ENTRADA DA CIDADE DE ITAGIBÁ - 
"PORTAL DA CIDADE". A abertura está prevista para o dia 
22/05/2014, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos da Pre- 
feitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao instrumento 
convocatório e informações adicionais na sede da Prefeitura Municipal 
de Itagibá-BA ou solicitando através do email licitacaoitagi- 
ba@gmail.com, ficando os interessados cientificados que os demais atos 
referentes ao certame serão publicados no diário oficial do Município de 
Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbrasil.org.br. 

 

Itagibá-BA, 5 de maio de 2014. 
DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
 

EXTRATO DO 2o-  TERMO ADITIVO 
 

PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONTRATO DE Nº 
TOMADA DE PREÇO- 009/13. 
Município de Itamaraju, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no 
CNPJ sob o nº 13.761.697/0001-65, com sede na Praça da Independên- 
cia, nº 244, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato repre- 
sentado pelo seu titular, o Prefeito Sr. MANOEL PEDRO RODRIGUES 

SOARES, e a empresa H. S. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, ins- 
crita no C.N.P.J. sob o n.º 07.124.700/0001-37, situada na Rua Palmeiras, 
76, centro, Itamaraju - Bahia, doravante denominada CONTRATADA 
em face do que consta do contrato original, resolvem celebrar ADITIVO 
ao contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas: CLÁU- 
SULA PRIMEIRA - Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogado o pra- 
zo de vigência do Contrato de Obras de engenharia na construção de 
pavimentação em bloco de concreto sextavado, no bairro da Liberdade, 
na cidade de Itamaraju, Tomada de Preço n° 009/13, por mais 90 (no- 
venta) dias. CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas e aqui 
ratificadas as demais cláusulas do contrato ora aditado. E, por assim es- 
tarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo 
em 04 (três) vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares 
efeitos. Itamaraju, 23/04/2014. Município de Itamaraju - Contratante - 
Manoel Pedro Rodrigues Soares - Prefeito Municipal. H. S. Prestação de 
Serviços LTDA - Contratada 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2014 

 
Torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão 

Presencial n.º 033/2014, tipo menor preço por lote, objetivando contra- 
tação de empresa para realizar aquisição de Material Odontológico para a 
secretaria da saúde da Prefeitura Municipal de Itapebi.em 20/04/2014, às 
11:00h. 

 

WILLIAM EVANGELISTA COSTA INDA 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 

 
A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Itiúba - Bahia, informa que realizará Tomada de Preço no dia 22 de 
maio de 2014 às 09h30min, com o objeto de contratação de empresa 
especializada para Execução de Obras de Engenharia na construção de 01 
(um) CREAS - Centro de Referência Especializada da Assistência So- 
cial, na Sede deste Município, junto a Secretaria de Assistência Social, 
deste Município. Informamos que a íntegra do Edital encontra-se dis- 
ponível na sala de Licitações na sede desta Prefeitura, no seguinte ho- 
rário: das 08h às 12h e das 14h à 17h. 

 

Itiúba-BA, 5 de maio de 2014. 
MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA OLIVEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará 

a Republicação da Licitação: Processo Administrativo nº PA 073/2014. 
Modalidade Tomada de Preços nº 004/2014 - Licitação nº 073/2014. Ti- 
po: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
para Construção de uma Praça Pública e Urbanização no entorno do Ter- 
minal Rodoviário. Sessão de Abertura: 22/05/2014, às 09:00 horas. Lo- 
cal: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro 
Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na 
cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8104. Informações e/ou retirada do 
edital: das 08:00 às 13:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal. Con- 
tatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8100. 

 

Ituberá, 2 de maio de 2014. 
VADILSON TELES SANTOS 

Presidente da Comissão de Licitação. 
 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ-BA por meio 
de seu Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público 
que o Recurso Administrativo referente à Tomada de Preços nº 004/2014, 
apresentado  pelas  empresas  LB  INTERMEDIAÇÃO  E  AGENCIA- 
MENTO DE SERVIÇOS LTDA - ME e ITACARÉ CONSTRUÇÕES 
LTDA - EPP, foram julgados NÃO PROVIMENTO DO RECURSO, 
mantendo a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação da 
ata da Sessão Pública de 22 de abril de 2014 e que se encontra a dis- 
posição das Licitantes e a quem mais interessar. 

 

Ituberá-BA, 2 de maio de 2014. 
VADILSON TELES SANTOS 

Presidente da Comissão de Licitação. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2014 
 

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que 
nos termos da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução do FNDE n.º 038/2009 
combinada com n.° 025/2012 e n.º 026/2013 e a Lei n.º 8.666/93 e al- 
terações, estará realizando a Chamada Pública para Aquisição de gêneros 
alimentícios, através de Grupos Formais e Informais da Agricultura Fa- 
miliar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Coope- 
rativas, Associações e Individuais para atender a demanda da merenda 
escolar neste Município. O edital completo encontra-se na sede desta 

 

Prefeitura, no período de 05/05/2014 a 06/06/2014 no horário de 
08h00min às 12hs00min, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. 
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/pre- 
feitura/jaborandi. 

 
Jaborandi-BA, 2 de maio de 2014. 

ASSUERO ALVES DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 2/2014 
 

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que 
nos termos da Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar o Credencia- 
mento de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços médicos 
no Hospital Municipal e Postos de Saúde para atendimento aos pacientes 
do Município de Jaborandi. O edital completo encontra-se na sede desta 
Prefeitura, no período de 05/05/2014 a 06/06/2014 no horário de 
08h00min as 12hs00min, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. 
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/pre- 
feitura/jaborandi. 

 
Jaborandi-BA, 2 de maio de 2014. 

ASSUERO ALVES DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2014 
Repetição 

 
O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que 

nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará 
realizar licitação objetivando a Contratação de pessoa física ou jurídica 
para o transporte de pacientes do programa TFD para Barreiras - Bahia 
para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi - 
Bahia, abertura no dia 19/05/2014 às 15hs00min. O edital completo en- 
contra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, 
Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2014 
 

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que 
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará 
realizar Pregão para contratação de empresa para locação de palco, som e 
iluminação destinados as festividades de Santo Antônio no Município de 
Jaborandi, abertura no dia 16/05/2014 às 08hs00min. O edital completo 
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 
01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2014 
 

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que 
nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 
8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de materiais de construção destinados as 
necessidades do Município de Jaborandi, abertura no dia 16/05/2014 às 
14hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à 
Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 
3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2014 
 

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que 
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará 
realizar licitação objetivando a Aquisição de veículos uma picape com- 
pacta, duas picapes compacta dupla e duas van 0km destinadas ao Mu- 
nicípio de Jaborandi, abertura no dia 19/05/2014 às 08hs00min. O edital 
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Mo- 
reira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2014 
 

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que 
nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 
8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de hortifrutigranjeiros destinados as ne- 
cessidades do Município de Jaborandi, abertura no dia 19/05/2014 às 
11hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à 
Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 
3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 
Jaborandi-BA, 5 de maio de 2014. 

EDNA LOPES BRANDÃO VILAS BOAS 
Pregoeira 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 
 

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que 
nos termos da Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para a 
Construção de empresa para execução de reforma geral da Praça Central 
na localidade Planalto no interior do Município de Jaborandi, abertura no 
dia 21/05/2014 às 08hs30min. O edital completo encontra-se a venda na 
sede desta Prefeitura, na Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. In- 
formações: (77) 3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefei- 
tura/jaborandi. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014050600236 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-06T09:52:11-0300




